

2024/12/25

## 2024年12月25日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

| 業種名        | 実注文         |               | 空売り(価格規制あり) |               | 空売り(価格規制なし) |               | 合計<br>(d) |
|------------|-------------|---------------|-------------|---------------|-------------|---------------|-----------|
|            | 売買代金<br>(a) | 比率<br>(a)/(d) | 売買代金<br>(b) | 比率<br>(b)/(d) | 売買代金<br>(c) | 比率<br>(c)/(d) |           |
| 水産・農林業     | 874         | 56.2%         | 579         | 37.2%         | 102         | 6.6%          | 1,555     |
| 鉱業         | 9,894       | 72.8%         | 3,298       | 24.3%         | 390         | 2.9%          | 13,582    |
| 建設業        | 31,547      | 56.8%         | 20,147      | 36.3%         | 3,857       | 6.9%          | 55,551    |
| 食料品        | 37,596      | 44.9%         | 40,007      | 47.7%         | 6,212       | 7.4%          | 83,815    |
| 繊維製品       | 4,724       | 55.6%         | 3,131       | 36.8%         | 648         | 7.6%          | 8,503     |
| パルプ・紙      | 2,741       | 47.7%         | 2,198       | 38.2%         | 811         | 14.1%         | 5,750     |
| 化学         | 69,451      | 60.0%         | 33,903      | 29.3%         | 12,368      | 10.7%         | 115,722   |
| 医薬品        | 60,492      | 65.0%         | 24,254      | 26.1%         | 8,335       | 9.0%          | 93,080    |
| 石油・石炭製品    | 5,527       | 59.7%         | 3,082       | 33.3%         | 643         | 7.0%          | 9,252     |
| ゴム製品       | 8,951       | 56.4%         | 5,936       | 37.4%         | 981         | 6.2%          | 15,868    |
| ガラス・土石製品   | 11,541      | 49.9%         | 10,060      | 43.5%         | 1,533       | 6.6%          | 23,134    |
| 鉄鋼         | 19,311      | 69.5%         | 7,606       | 27.4%         | 852         | 3.1%          | 27,770    |
| 非鉄金属       | 54,035      | 57.5%         | 24,220      | 25.8%         | 15,759      | 16.8%         | 94,014    |
| 金属製品       | 9,193       | 64.1%         | 4,488       | 31.3%         | 671         | 4.7%          | 14,353    |
| 機械         | 223,806     | 52.0%         | 139,350     | 32.3%         | 67,640      | 15.7%         | 430,796   |
| 電気機器       | 294,180     | 60.9%         | 124,825     | 25.8%         | 64,445      | 13.3%         | 483,450   |
| 輸送用機器      | 377,452     | 59.9%         | 171,833     | 27.3%         | 81,183      | 12.9%         | 630,468   |
| 精密機器       | 22,620      | 58.0%         | 11,424      | 29.3%         | 4,986       | 12.8%         | 39,030    |
| その他製品      | 33,923      | 62.7%         | 14,171      | 26.2%         | 6,004       | 11.1%         | 54,099    |
| 電気・ガス業     | 24,360      | 61.4%         | 12,833      | 32.3%         | 2,512       | 6.3%          | 39,705    |
| 陸運業        | 33,567      | 61.0%         | 19,276      | 35.0%         | 2,164       | 3.9%          | 55,007    |
| 海運業        | 27,143      | 70.3%         | 7,642       | 19.8%         | 3,799       | 9.8%          | 38,583    |
| 空運業        | 5,196       | 68.8%         | 1,954       | 25.9%         | 403         | 5.3%          | 7,553     |
| 倉庫・運輸関連業   | 1,934       | 43.4%         | 2,199       | 49.3%         | 327         | 7.3%          | 4,460     |
| 情報・通信業     | 173,744     | 58.2%         | 86,701      | 29.1%         | 37,984      | 12.7%         | 298,429   |
| 卸売業        | 91,352      | 66.4%         | 33,216      | 24.1%         | 13,086      | 9.5%          | 137,654   |
| 小売業        | 117,092     | 55.4%         | 68,099      | 32.2%         | 26,172      | 12.4%         | 211,362   |
| 銀行業        | 86,289      | 62.2%         | 46,366      | 33.4%         | 6,175       | 4.4%          | 138,830   |
| 証券、商品先物取引業 | 14,131      | 67.8%         | 5,440       | 26.1%         | 1,258       | 6.0%          | 20,828    |
| 保険業        | 25,057      | 63.4%         | 10,675      | 27.0%         | 3,767       | 9.5%          | 39,498    |
| その他金融業     | 13,807      | 64.6%         | 5,986       | 28.0%         | 1,574       | 7.4%          | 21,367    |
| 不動産業       | 43,377      | 65.4%         | 18,617      | 28.1%         | 4,372       | 6.6%          | 66,367    |
| サービス業      | 92,780      | 63.0%         | 42,231      | 28.7%         | 12,182      | 8.3%          | 147,194   |
| その他(33業種外) | 128,899     | 67.7%         | 40,940      | 21.5%         | 20,569      | 10.8%         | 190,408   |

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。